
 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 20/22 DEL 09/02/2022 

 

OGGETTO: Attività di medico competente ai sensi del D.lgs. 81/08 e s.m.i. per il personale Soris 

S.p.A.. Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 –- CIG: YA73525E5E 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è la società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nel rispetto del D.lgs. 81/08 è necessario designare un medico competente per il personale di 

Soris S.p.a.; 

- nel 2019, Soris S.p.A. aveva affidato il servizio di sorveglianza sanitaria al Dr. Giovanni 

Donna per il personale aziendale per  il triennio 2019/2022; 

- il Dr. Donna ha svolto la prestazione con precisione, puntualità e piena soddisfazione di 

Soris S.p.A. in particolar modo a riguardo della gestione dei protocolli sanitari legati alla pandemia 

legata al Covid-19; 

- con prot. n. 4606/2022 (cfr. All. n. 1) è stata richiesta una offerta tecnica economica al Dr. 

Donna per il biennio 2022-2024, in tale richiesta venivano descritte le attività facenti parte della 

prestazione professionale da effettuare; 

- con prot. n. 6003/2022 (cfr. All. n. 2) Dr. Donna ha trasmesso una proposta tecnico - 

economica del servizio di medico competente per il triennio 2022-2024; 

- l’offerta economica prevede una spesa pari a: 

o € 45,00 a forfait per ogni lavoratore per anno per tutti gli adempimenti in carico al Medico 

Competente; 

o € 18,00 per caduna visita oculistica; 

o Gli accertamenti di secondo livello  e quelli integrativi di protocollo che dovessero rendersi 

necessari per singoli lavoratori, verranno effettuate in convenzione con il presidio ospedaliero del 

Gradenigo; 

- la spesa stimata per il biennio è di € 8.000,00; 

- l’offerta economica è in linea con il tariffario applicato nel triennio precedente e le attività 

proposte sono congruenti con quanto richiesto nella lettera di richiesta di preventivo; 

- sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 



- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023, per il 2024 l’importo verrà inserito 

in fase di redazione di previsionale, allo stato attuale non disponibile; 

- con il presente atto la sottoscritta Direttrice Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

DETERMINA 

- di procedere per i motivi esposti in premessa, all’affidamento dell’attività di medico 

competente ai sensi del D.lgs. 81/08 al Dr. Giovanni Donna per un importo stimato pari a € 

8.000,00;  

- l'importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023, per il 2024 l’importo verrà inserito in 

fase di redazione di previsionale, allo stato attuale non disponibile. 

 

 

Torino, lì 09/02/2021 

 

Allegati: 

1) Richiesta preventivo prot. n. 4606/2022; 

2) Preventivo Dott. Giovanni Donna n. 6003/2022. 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

  Il Direttore Generale 

        Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


